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Współpraca gospodarcza między Rosją i Grupą Wyszehradzką (V4)
rozwija się pomimo sankcji – oświadczył ambasador Polski w
Moskwie  Włodzimierz  Marciniak  w  czasie  otwarcia
międzynarodowej  konferencji  „Rozwój  wymiany  handlowo-
gospodarczej między Rosją i państwami Grupy Wyszehradzkiej we
współczesnych warunkach”.

„W  ostatnich  latach,  począwszy  od  2016  roku,  obserwujemy
wzrost wzajemnych obrotów handlowych. W procentach to dość
znaczący wzrost, choć wynika on oczywiście z dość słabego
startu. Tym nie mniej to zjawisko zasługuje na naszą uwagę” –
powiedział dyplomata. Z kolei kierownik Wydziału Ekonomicznego
ambasady Polski w Moskwie Andrzej Karpiuk także potwierdził,
że współpraca Rosji i Grupy Wyszehradzkiej rozwija się wbrew
sytuacji politycznej.

„Według polskich danych obroty z Rosją w 2018 roku wyniosły
26,5 mld dolarów. Według rosyjskich danych – 21,7 mld. Według
danych  Federalnej  Służby  Celnej  eksport  Rosji  do  Polski
wyniósł 16,5 mld dolarów, import – 5,1 mld. Podstawowe towary,
które  Rosja  eksportuje  do  Polski,  i  które  stanowią
83% rosyjskiego eksportu do Polski, to surowce energetyczne i
paliwa  mineralne.  Co  się  tyczy  polskiego  eksportu,  do
podstawowych produktów zaliczyć należy sprzęt grzewczy, środki
transportu i… wyposażenie do maszyn” – powiedział Karpiuk.

Do  przyszłościowych  kierunków  współpracy  Karpiuk  zaliczył
turystykę, „zielone” technologie i linie produkcyjne stosowane
w  przemyśle  żywnościowym.  Štěpán  Jílek  reprezentujący  na
konferencji ambasadę Czech w Rosji zauważył, że współpraca
gospodarcza między Moskwą i Pragą osiągnęła maksimum w latach
2011-2012, po czym zaczęła spadać i osiągnęła minimum w 2016
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roku. Następnie poziom ten ponownie zaczął rosnąć. W 2018 roku
Rosja  znalazła  się  na  11.  miejscu  pod  względem  obrotów
handlowych z Czechami.

Rzecznicy ambasady Słowacji i Węgier także odnotowali spadek w
handlu spowodowany sytuacją polityczną i podkreślali znaczenie
podtrzymania dynamiki handlowej drogą aktywnego dialogu.
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